Terça-feira
8 de Julho de 2025
2 - Ano XIII - Nº 3602 Ibitiara

Editais

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTQ3MKEYQJG1NKEWMDU2RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151   -  https://www.ibitiara.ba.gov.br

EDITAL 004/2025

Convocação para a segunda Audiência Pública referente à elaboração dos
Instrumentos de Planejamento e Orçamento da Administração Pública Municipal:
Plano Plurianual (PPA) Exercícios de 2026 a 2029 e Lei Orçamentária Anual
- LOA 2026.

O Excelentíssimo Senhor Wilson dos Santos Souza, Prefeito Municipal de

Ibitiara, Estado da Bahia, no exercício das atribuições que lhe são conferidas por

lei, torna público, por meio dos murais da Prefeitura, dos meios de comunicação

de massa e digitais, bem como através do portal eletrônico oficial do Município

(www.ibitiara.ba.gov.br), a presente Convocação para a segunda Audiência

Pública, destinada à elaboração dos Instrumentos de Planejamento e Orçamento

da Administração Pública Municipal, conforme segue:

📌 Objetivo da Audiência: Discussão e elaboração do Plano Plurianual (PPA)

para o quadriênio 2026–2029 e da Lei Orçamentária Anual (LOA) referente ao

exercício de 2026.

📆 Data da Audiência: 17 de julho de 2025 🕙 Horário: 10h 🏛️ Local: Plenário da

Câmara Municipal de Vereadores de Ibitiara

👥 Público-alvo: Convida-se toda a população ibitiarense, bem como autoridades

municipais e representantes da sociedade civil, a participar ativamente da

segunda audiência pública, reforçando o compromisso com a transparência e a

democracia participativa.

📝 Apresentação de sugestões: Os interessados poderão encaminhar propostas

e sugestões por meio de formulário específico disponibilizado no site oficial do

Município, até o dia 15 de julho de 2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ibitiara-Ba, 08 de julho de 2025.

Wilson dos Santos Souza

Prefeito Municipal